
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naujosios Akmenės ,,Saulėtekio“ progimnazijos laikraštis Nr.6, 2025-02-28 

Lietuva 

Lietuvos graži gamta, 

Man vienintelė tokia. 

Myliu viską, kas joje- 

Lietuva drąsi, maža. 

 

Ji stipri kaip niekada, 

Ir vieninga visada. 

Lietuva nebijo nieko, 

Ginsiu, saugosiu, mylėsiu! 

     Kristupas Rubežius, 

3a 

 

  Kodėl man patinka  gyventi Lietuvoje? 

Miela Lietuva- 

Tai tėvynė mūsų. 

Mes esam joje stiprūs, 

Ir sportiški labai. 

 

Joje  yra sportininkai, 

Ir dainininkai, šokėjai. 

Lietuvoje smagu- 

Nes galima joje ir šokti, ir dainuot. 

Žygimantas Žukauskas, 3a 

 

➢ Man čia patinka gyventi, nes čia gyvena mano mama ir tėtis. Jis geras. Galiu eiti į mokyklą. Man smagu su 

sese pažaisti. Man čia smagu ir gera,- Goda Špokauskaitė, 1a 

➢ Man  patinka gyventi Lietuvoje, nes visi čia yra draugiški, mandagūs ir skamba graži kalba.  

Čia labai gražūs miestai. Labiausiai man patinka  mūsų sostinė- Vilnius. Patinka keliauti po Lietuvą.  

Kartais ir Vilnių aplankome, kai važiuojame kažkur kitur,- Viktorija Norkutė, 3c 

➢ Lietuvoje galima  aplankyti daug gražių miestų, pamatyti daug nuostabių vaizdų, paplaukioti jūroje, 

pavaikščioti miškais,- Ieva Jasaitė, 4d 

➢ -Čia gera gyventi, nes  yra gera mokykla, daug gerų žmonių ir yra batutų parkai,-  Milita Norbutaitė, 2b 

➢ -Man patinka gyventi Lietuvoje, nes čia nėra šiukšlynų, užteršto vandens. Čia linksma ir gražu visais metų 

laikais:. smagu žiemą, nes galiu čiuožti su rogutėmis; vasarą smagu švęsti mamytės gimtadienį; rudenį- yra mano 

gimtadienis ir aš gimiau Vilniuje- Lietuvos sostinėje,  o pavasarį man smagu, nes pražysta visos gėlytės,- Agota 

Mikaitė, 3c 

➢ -Man labai patinka gyventi Lietuvoje, nes čia ger air smagu. Čia mes kalbame lietuviškai, kvėpuojame grynu 

oru, čia mėlynas dangus ir saulė spindi skaisčiai. Lietuvoje smagiai švenčiame šventes. Man smagu gyventi savo 

gimtinėje,- Saulė Stančikaitė, 3c 

➢ -Čia gyvena mano tėvai. Jie yra geri, mandagūs ir tvarkingi. Čia yra  upėse, ežeruose ir jūroje vanduo švarus. 

Man patinka čia gyventi,- Ignė Špokauskaitė, 3c 

➢ Čia labai gražu. Daug gražių mokyklų, namų, pilių. Vilniuje stovi labai graži Gedimino pilis, o Trakuose- 

labai graži Trakų pilis. Lietuvoje visko pilna, todėl man čia ir patinka gyventi. Lietuva tiesiog pati gražiausia šalis ir 

norėčiau niekur iš jos neišvykti, gyventi kartu su savo šeima, draugais ir visais klasiokais,- Urtė Dumsevičiūtė, 

3c 

➢ Man patinka čia gyventi, nes nėra  karo, yra laisva šalis, graži gamta, geri žmonės. Lietuva nėra pati 

didžiausia šalis, bet aš ją myliu. Dar turime labai gražią sostinę Vilnių. Džiaugiuosi, kad Lietuvoje galime pajausti ir 

gražius keturis metų laikus!- Faustė Tamašauskaitė, 4c 

➢ Man patinka gyventi Lietuvoje, nes upės ir ežerai čia tiesiog nuostabūs. Kur bepažiūrėsi, net akis skauda 

 nuo gražumo!  Vilnius- tai , manau, vienas iš gražiausių miestų,- Amelija Kuršytė, 4d 

 

Lietuva 

Aš gimiau ir augau Lietuvoje, 

Graži, šilta šalis. 

Čia gyvena daug žmonių, 

Visi mieli, geri ir draugiški. 

 

Žaliuoja dideli, galingi miškai, 

Teka sraunios, ilgos upės. 

Nedidelė šalis ta Lietuva- 

Bet myliu ją labai! 

Emilis  Kasparas, 3a 

 

Piešė Saulė Stančikaitė, 3c 



                                                    Mano mokykla 

     Vasario 4 dieną mūsų mokyklai- ,,Saulėtekio“ progimnazijai suėjo 58 metai. Šioje mokykloje  mokėsi ir mokosi labai 

daug protingų ir talentingų   mokinių. 

          Šiuo metu mokyklos direktorė yra Violeta Karalienė. Ji rūpinasi, kad mokykloje mokiniai jaustųsi gerai, daug 

išmoktų ir sužinotų. Visi mokiniai labai džiaugiasi, kad gali mokintis švariose, tvarkingose klasėse. 

           Labai smagu, kad per teatro pamokas galime apsilankyti kupole. Per pertraukas mokiniams labai smagu žaisti 

futbolą   sporto aikštyne, kieme- pašokinėti, palakstyti, palaipioti. 

             Kai išalkstame einame į valgyklą. Čia mes valgome įvairų maistą- kartais žuvį, kartais mėsą ir kasdien valgome 

salotas. O kai esame sotūs, tada ir pamokų metu galvojasi geriau. 

            Mokykloje dirba be galo daug mokytojų ir jie nori, kad visi vaikai kuo daugiau sužinotų, išmoktų, būtų protingi. 

Visos mokytojos yra geros, nes jos mums padeda. O jeigu  neerzinsim, bus dar geresnės. Kad vaikai  daugiau išmoktų, 

bibliotekoje gali ne tik pasiimti knygelę , pavartyti enciklopedijas, bet ir prie kompiuterių atlikti įvairias užduotis. 

         Visada pagalbos sulaukiame iš socialinės pedagogės. Ji mus pamoko gero, tinkamo elgesio. 

          Mokyklėlėje dirba ir logopedė, specialioji pedagogė,  mokinio pagalbininkės. Jos stengiasi suteikti pagalbą 

mokiniams, kuriems sunkiau sekasi. 

         O kodėl, kai mes ateiname ryte į klasę, ji būna švari? O gi jas i kiekvieną dieną švariai  išvalo mūsų darbščiosios 

valytojos. Jos kaip bitutės  pluša nuo ryto iki vakaro. Ačiū  jums už švarias klases! 

         Linkiu šiai mokyklai dar ilgai  išlikti!   

          Ir aš labai džiaugiuosi, kad mokausi ,,saulėtekio“ progimnazijoje. 

                                                  Viktorija Norkutė, 3c 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Išspręsk kryžiažodį, kurį sudarė  Aleta Klimaitė, 3c 

   Vasario 4 dieną  yra mūsų mokyklos gimtadienis. Į 

mūsų klasę atėjo 2 mokytojos. Klasėje pažiūrėjome 

skaidres, atsakėme į duotus klausimus. Visi vaikai 

stengėsi padaryti  gražius atvirukus. Parašėme 

sveikinimą mokyklai ir palinkėjome, kad visada 

spindėtų džiaugsmo spinduliais. 

                  Milita   Norbutaitė, 2b 

       Ši mokykla yra didelė. Man 

čia patinka mokytis.  Vaikus 

moko labai geros mokytojos. 

Klases valo valytojos, todėl 

mūsų klasės yra švarios.   

Mokytis įdomu, nes galiu daug 

sužinoti.             

        Danielius Rubežius, 1b 

                           Šventinė  pamoka 

        Vasario 4 diena- mūsų mokyklos gimtadienis. Per antrą pamoką į mūsų 

klasę atėjo 3 mergaitės, kurios vedė mums šventinę pamoką. Ir ši pamoka 

man patiko. Jos  buvo labai geros ir  mums papasakojo  apie mokyklą. 

Pamokos pabaigoje  mums uždavė daug klausimų, į kuriuos mums reikėjo 

atsakyti. 

          Linkiu savo mokyklai daug gerų, protingų mokinių.  Tegu ,,Saulėtekio“ 

progimnazija dar daug metų stovi  ir joje labai gerai mokantys mokytojai 

moko dar daugiau mokinių!            Liepa Gudkovaitė, 3b 

1. M
2. O
3. K

4. Y
5. K
6. L
7. A

1.Raudonas gaidelis, žalia skiauterė, viena jo koja įstrigo į smėlį. 

2.Viršuj medžio duona rūgsta. 

3.Aukštas ponaitis ant stogo pypkę rūko. 

4.Neloja, nekanda, o į namus neįleidžia. 

5.Visi jodo, niekas nepašeria. 

6.Stikliniam kalne ugnelė dega. 

7.Raitas joja, už ausų kojas pasidėjęs. 

    Trečiadienį mus aplankė 

mokinių tarybos mokiniai. Jie 

klasėse organizavo mums 

šventinę pamoką. Pirmiausia 

pažiūrėjome skaidres apie 

mokyklą, po to pagiedojom 

mokyklos himną. Po himno 

mums uždavė klausimus, į 

kuriuos mes visi atsakėme. Vėliau 

nupiešėme atviruką, parašėme 

palinkėjimą. Visada lik tokia 

nuostabi mokykla! 

     Faustė Tamašauskaitė, 4c 

1967-02-04   įvyko iškilmingas Naujosios 

Akmenės II vidurinės mokyklos atidarymas. 

Tai mūsų šiandieninės,,Saulėtekio“ 
progimnazijos  pradžia... 

                                      Mokomės gražioje klasėje 

          Grįžę po atostogų   labai nustebome,  nes mūsų  klasėje  atsirado nauji, 

balti, gražūs suolai. Dar gavome ir naują lentyną, į kurią dedame savo 

priemonių dėžes. Vasario 26 dieną  valgykloje atsirado ir marmitai. Vaikai 

mokosi savarankiškai  įsidėti maistą- turi stoti į eilę ir pasiimti tiek maisto, 

kiek suvalgai.              Faustė Tamašauskaitė, 4c 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               Saugus internetas 

               Vasario  11 dieną  dalyvavome nuotolinėje pamokoje apie saugų internetą.  

Aš jums papasakosiu , ką sužinojau  ir kodėl reikia būti saugiam internete.  

1 taisyklė: Saugok savo ir kitų asmeninę informaciją.  

2 taisyklė: 9 kartus pasvarstom, pagalvojam. 

3 taisyklė: Elgiamės taip, kaip norėtume, kad su mumis elgtųsi. 

4taisyklė: saugom savo paslaptis, neišduodame savo draugų, tėvų. 

5 taisyklė; susikurk saugų slaptažodį.  

        Rašytojas Tomas Dirgėla  patarė, kai pamatome internete keiksmažodžius 

arba kažką blogo, iškarto reikia kreiptis į šalia  esantį   suaugusįjį  žmogų. 

Nesinaudoti programomis, kurių  nežinome.  Rašytojas patarė per daug  nežiūrėti į 

telefonus, kompiuterius, planšetes, nes trukdo susikaupti  ir galvoti per pamokas.  

Būkite saugūs internete!             Urtė Dumsevičiūtė, 3c 

             Ekonovus“ nuotolinė edukacinė pamoka apie 

tekstilės atliekų rūšiavimą su Karolina Barišauskiene 

 

            Nuotolinėje pamokoje  „Ekonovus“ dalyvavo 3c ir 4a klasių  

mokiniai. Pamokoje  mokiniai  sužinojo, kaip tinkamai pasirūpinti 

jau nebetinkamais dėvėti drabužiais, kur dėti jau susidėvėjusią 

patalynę ir kitas tekstilės atliekas, o svarbiausia – kaip teisingai 

apsipirkti. 

            Pamokos lektorė - Europos klimato pakto ambasadorė, 

drabužių mainytuvių– atiduotuvių bendruomenės bei žiedinės 

platformos „Giver Tag“ įkūrėja bei Tvarumo akademijos 

ambasadorė Karolina Barišauskienė mokiniams suteikė daug žinių 

ir pakvietė visus jungtis į sekančią pamoką, kuri vyks kovo mėnesį. 

                                                 Mokytoja      JovitaButnorienė, 

 

           Vasario 12 d. pirmokai susirinko į aktų salę paminėti 

Vasario 16- osios. Pirmiausia susipažinome su istoriniais 

faktais. Deklamavome ir dainavome apie Lietuvą. Atlikome 

įvairias užduotis. Gavome dovanų trispalves apyrankes. 

Atsakėme į viktorinos klausimus. Buvo įdomu ir smagu.  

                                     Urtė Sabaliauskaitė, 1b 

 

            Lietuva 

Kas ten žvengia? 

O gi juodas žemaitukas, 

Užsispyręs kaip ožiukas. 

Raginu jį bėgt risčia- 

O jis nori miegoti čia. 

 

Kelkis, Juodi, nemiegok, 

Nešk trispalvę plevesuot. 

Šiandien šventė bus puiki, 

Nepriklausomybė nuostabi! 

        Barbora Tušaitė , 3a 



 

 

 

 

 

 

 

➢ Labai laukiu pavasario, nes pavasarį mažiau sergu. Dar galima važinėtis su paspirtuku  

ar dviračiu,- Viktorija Norkutė, 3c 

➢ -Galėsiu ilgiau pabūti lauke, švies saulė skaisčiau ir ilgiau. Bus šilta, išsprogs medžių pumpurai, pražys 

pirmosios pavasario gėlės,-Ieva Jasaitė,4d 

➢ -Bus mano draugės gimtadienis,- Goda Špokauskaitė, 1a 

➢ -Pavasario laukiu, nes bus mano gimtadienis. Bus šilta ir galėsiu valgyti ledus,- Milita Norbutaitė, 2b 

➢ -Laukiu pavasario, nes pražysta visos gėlės. Kartais  abi su močiute  auginame gėles,- Agota Mikaitė, 

3c 

➢ -Aš labai laukiu pavasario- bus mano brolio ir mano gimtadieniai. Bus ir mano tėčio gimtadienis, kurio 

labai laukiu. Pavasarį pražysta daug gėlių ir atšyla oras. Labai smagu!- Saulė Stančikaitė, 3c 

➢ -Aš labai laukiu pavasario, nes pražys daug gėlių. Dienos ilgės, naktys- trumpės. Švies saulutė skaisčiau, 

galėsiu ilgiau žaisti kieme. Pavasarį būna labai graži šventė- Velykos,- Liepa Gudkovaitė, 3b 

➢ -Pavasaris man patinka, nes ilgesnės dienos, daugiau saulės., nebus labai šalta Vaikai  gal daugiau bus 

lauke, nes atsibos tie telefonai,- Faustė Tamašauskaitė, 4c 

o Laukiu pavasario, nes atšils oras ir galėsime eiti į lauką. Galėsime eiti į parką ir vaikščioti su draugėmis. 

Bus saulėta, pailgės dienos. Artės gražiausios šventės Užgavėnės ir Velykos.  Per Užgavėnes išvarysime žiemą, 

per Velykas- dažysime kiaušinius,- Liepa Žaromskytė, 4d 

➢ -Aš laukiu pavasario, nes saulutė pavasarį taip gražiai šviečia! Tiesiog nuostabu,- Amelija Kuršytė, 4d 

➢ Pavasarį visa gamta pilna grožybių- pražysta gėlės, sprogsta medžių pumpurai. Pavasarį yra ir mano 

gimtadienis. Labai laukiu jo. Pavasarį sužiba ne tik gėlės, bet ir žmonių širdys. Jos tiesiog pasidaro geros. 

Pavasarėlį visi vaikšto sau laimingi,- Emilija Kuršytė, 4d 

 

  Laikraštį parengė jaunieji žurnalistai, 

2025-02-28, Nr.6 

 

                                                    Olimpiada ,,Mano gaublys  2025” 

        Vasario 25 dieną visi antrokai, trečiokai ir ketvirtokai  atliko  pasaulio pažinimo  

olimpiados ,,Mano gaublys” užduotis. 

         Turėjome atsakyti į 20 klausimų. Klausimai nebuvo lengvi. Reikėjo labai įdėmiai 

pagalvoti, būti pastabiems, atidžiai skaityti užduotis. Visas užduotis atlikome planšetėmis 

arba  kompiuteriu. Pateikus atliktas užduotis, galėjome iškart sužinoti savo rezultatą.  Aš 

surinkau 16 taškų ir džiaugiuosi, nes trečių klasių grupėje užėmiau 2 vietą. 

         Aš manau, kad verta dalyvauti visuose konkursuose ir olimpiadose, nes gali 

pasimokyti iš savo klaidų, daugiau sužinoti ir būti protingesniu.       

                                                                Augustas Almanis, 3c 

      2b klasės mokiniai antradienį 

dalyvavo konkurse ,,Mano gaublys“.  

Užduotys buvo sunkios. Man tai 

nelabai patiko. Supratau, kad reikia 

dar daugiau mokytis.         

          Milita Norbutaitė, 2b 

          Antradienį visa mokykla 

dalyvavo gamtos olimpiadoje. Buvo 

20 užduočių. Užduotys buvo   apie 

vandenynus, planetas, reikėjo mokėti 

naudotis žemėlapiu. Ši olimpiada man 

visai patiko. Aš surinkau 15 taškų iš 20 

taškų.  Linkiu visiems kuo geresnių 

rezultatų!   

                     Ieva Jasaitė, 4d 

Sveikiname 

I v.-Aronas Kumpinis, 2a 

II v.  Justina Čiapaitė, 2c 

III v.-Mantas Malakauskas,2c 

III v.-  Benas Dolinskis, 2c 

III v.- Illia Khudyn, 2d 

III Julius Janušas, 2d 

III v-  Lėja Bagdonaitė, 2d 

III v-  Perla Jakševičiūtė, 2d 

III v.-Zlata Kolotova, 2d 

I v.- Adas Krušinskas, 3c 

II v.- Augustas Almanis, 3c 

II v.- Jokūbas Šimas, 3d 

II v.-Matas Surkovas, 3b 

II v.-Tony Petkus, 3b 

III v.- Domas Gudas, 3b 

III v.-  Emilis Mačys, 3a 

III v.- Jokūbas Jagiela, 3c 

III v.-Urtė Dumsevičiūtė, 3c 

I v.-Nojus Jonas Norvaišas, 4b 

II v.-Evelina Čereškaitė, 4c 

II v.-Simas Kiminius, 4c 

III v.-Ieva Jasaitė, 4d 


